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Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
ESCUELA BALEAR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (EBAP)

4897 Resolución de la consejera de Presidencia, Función Pública e Igualdad, a propuesta de la directora
gerente de la Escuela Balear de la Administración Pública, de corrección de errores de la bolsa
extraordinaria para cubrir, con carácter de interinidad, plazas vacantes del cuerpo facultativo
técnico, escala ingeniería técnica, especialidad ingeniería técnica agrícola, de la Administración
especial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, para la isla de Mallorca

La directora gerente de la Escuela Balear de Admiistración Pública ha formulado la propuesta de resolución siguiente,

Hechos

1. Mediante Resolución de la consejera de Presidencia, Función Pública e Igualdad, a propuesta de la directora gerente de la Escuela Balear
de la Administración Pública, se aprobó la lista de personas aspirantes seleccionadas en el concurso para constituir una bolsa extraordinaria
por cubrir, con carácter de interinidad, plazas vacantes del cuerpo facultativo técnico, escala ingeniería técnica, especialidad ingeniería
técnica agrícola, de la Administración especial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, para la isla de Mallorca, que se publicó en
el Boib nº43 de 6 de abril de 2023.

2. Se han detectado errores en el número de orden de algunas personas aspirantes que forman parte de la bolsa, por tanto, es necesario
reajustar la posición a la bolsa de las demás personas aspirantes que resulten afectadas.

Fundamentos de derecho

1. El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, establece
que éstas pueden rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de las personas interesadas, los errores materiales, de hecho o
aritméticos que existan en sus actos.

2. El artículo 56 de la Ley 3/2003, de 26 de marzo, de régimen jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Islas
Baleares, dispone que la rectificación de los errores materiales, aritméticos y de hecho en actos y disposiciones administrativas corresponde
al órgano que haya dictado el acto o disposición.

Propuesta de resolución

Propongo a la consejera de Presidencia, Función Pública e Igualdad que dicte resolución en los siguientes términos:

1. Corregir los errores detectados en la bolsa extraordinaria para cubrir, con carácter de interinidad, plazas vacantes del cuerpo facultativo
técnico, escala ingeniería técnica, especialidad ingeniería técnica agrícola, de la Administración especial de la Comunidad Autónoma de las
Illes Balears, por en la isla de Mallorca, constituida por Resolución de la consejera de Presidencia, Función Pública e Igualdad de fecha 3 de
abril de 2023 y que se publicó en el Boib nº43 de 6 de abril de 2023 y, en consecuencia, modificar la bolsa en los siguientes términos:

Donde dice,

DNI APELLIDOS, NOMBRE Puntuación Orden Discap

***9360* FORTUNY LUNA, ANA MARIA 15 1 N

***1362* MARTORELL CAPO, ANA MARIA 15 2 N

***3794* BARRACHINA ORTELLS, MARIA REYES 13,92 3 N

***3489* GELABERT VIDAL, FELIP 13,44 4 N

***7686* LED LÓPEZ, PEDRO MANUEL 12 5 N

***2689* LLORET PÉREZ, INÉS 11,88 6 N

***2730* LACRUZ MANRIQUE, ANGELA 10,56 7 N

***6558* OLTRA CEBOLLA, MARIA ISABEL 10,36 8 N
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DNI APELLIDOS, NOMBRE Puntuación Orden Discap

***3418* TROBAT SBERT, JERÒNIA 9,32 9 N

***9876* VÁZQUEZ MUÑOZ, PATRICIA ALEJANDR 8,64 10 N

***2747* PRATS MUT, JOAN RAMON 8,64 11 N

***9683* CALDU ALCOBER, PURIF ISABEL 7,92 12 N

***1352* ANDREU CORTÈS, RODOLFO 6,84 13 N

***1651* BARCELO PERELLO, BERNAT 6,48 14 N

***9494* BLAY TAMARIT, JOSE LUIS 6,36 15 N

***4384* CAÑELLAS SERRA, MIQUEL 6,24 16 N

***2020* MUNTANER CAPO, MARGARITA MARIA 5,8 17 N

***3863* JIMENEZ VIDAL, MARIA ISABEL 5,8 18 N

***9013* MANERA SEGUI, BIEL 5 19 N

***1056* OBRADOR ROSSELLO, MARIA DE LES N 5 20 N

***6153* RIPOLL ROMAGUERA, JAIME 4,44 21 N

***1692* CARRIO FIOL, FRANCESCA AINA 4,32 22 N

***5945* MARTINEZ COLLADO, CLARA 4,2 23 N

***7321* QUETGLAS CALVÓ, BÀRBARA MARIA 4 24 N

***1970* MARCH VILANOVA, LLORENÇ 4 25 N

***1564* CRESPI PASCUAL, FRANCISCA 4 26 N

***9581* SALAS VICENS, MARIA DE LLUCH 4 27 N

***3123* GARCIA LOPEZ, JUAN DE DIOS 4 28 N

***2571* RIPOLL SERVERA, JAUME 4 29 N

***9153* LÓPEZ SERRA, MARTA 4 30 N

***1270* DOMENECH AGENJO, ORIOL 4 31 N

***6186* JORDA MONCHO, AGUEDA 3,84 32 N

***3949* CALERO CASASNOVAS, JOSE 3,72 33 N

***9823* GALINDO MOLINA, MARIA MERCEDES 3,48 34 N

***7766* CARMONA MONFERRER, ALEJANDRO 3 35 N

***9773* LLURBA FORTUNY, MONTSERRAT 3 36 N

***1578* GOMILA CANDEL, FRANCISCA 3 37 N

***6003* MARCH MASCARÓ, JOAN 3 38 N

***8783* ROMAN ALORDA, ARMANDO 3 39 N

***2039* FRASQUET PARIS, VICENT 3 40 N

***9091* POZUELO NIETO, FERNANDO 3 41 N

***5068* GAYA SUÑER, BARTOLOME 3 42 N

***5918* LLOMPART CIFRE, MIQUEL 3 43 N

***8016* ORELL REGIS, MARIA ANTONIA 3 44 N

***0242* BARCELÓ ANGUIANO, MIGUEL 3 45 N

***4973* JUANEDA SEGUÍ, JOAN 3 46 N

***1143* MENGUAL PEREZ, IGNACIO 3 47 N

***8977* COMPANY FERRAGUT, BARTOLOME 3 48 N

***8565* TRUYOLS MAS, JOAN MIQUEL 3 49 N

***0720* MASSANET NEUBAUR, MARIA 3 50 N

***9084* BORRÁS CARBONERO, MATÍAS 3 51 N

***5556* FERRAGUT PUJOL, JOAN MIQUEL 3 52 N

***8604* CRESPÍ ROIG, LLUC 3 53 N

***2809* CAMPINS MARROIG, RUTH PATRICIA 3 54 N

***5856* LEZA SALORD, AINA MARIA 3 55 N

***5080* BOVER MARTORELL, MAITE 3 56 N

***4147* MAYOL AMENGUAL, PAU 3 57 N

***8733* LÓPEZ GASCÓN, RAMÓN 3 58 N

***6367* MORELL ALEMANY, MARGALIDA 3 59 S
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DNI APELLIDOS, NOMBRE Puntuación Orden Discap

***1697* FERRER VANRELL, MATEU 3 60 N

***8294* MONTESINOS MARTORELL, MARINA 3 61 N

***2527* CAMARENA SIMÓ, ARACELI 3 62 N

***0268* LLOBERA MAHY, PAU 3 63 N

***4348* MILLAN MINGUEZ, ANA MARIA 3 64 N

***9938* MAS ROIG, PEDRO 3 65 N

***4657* CAYUELA REXACH, ROBERTO MARIA 3 66 N

***5761* CAZADOR COMINO, ENCARNACION 3 67 N

***4851* LLADRO AULLANA, MARCOS ANTONIO 2,76 68 N

***4099* TORTOSA CAMBRA, JOSE MIGUEL 0,36 69 N

***2297* RAMOS GARCÍA, SERGIO 0 70 N

***2721* ROSELLO RODRIGUEZ, ISABEL 0 71 N

***8442* COLL FERRAGUT, LAURA 0 72 N

***5021* MARTINEZ RUBIO, ANTONIA FRANCISC 0 73 N

***2118* SASTRE COLL, ANTONI 0 74 N

***5611* SASTRE LE MEUR, NIEVE 0 75 N

***6560* PEDROSA GALVEZ, ANA 0 76 N

***3349* OBRADOR SÁNCHEZ, AINA 0 77 N

***0487* ROSSELLO ROSSELLO, MARIA VICTORI 0 78 N

***7359* ADROVER VILA, BARTOMEU 0 79 N

***0504* VIDAL GAYA, NURIA 0 80 N

***6659* BARCELÓ ÁVILA, ANTONIO 0 81 N

*Llista específica d'aspirants que han acreditat una discapacitat igual o superior al 33%

DNI LLINATGES, NOM Puntuació Ordre Discap  
***6367* MORELL ALEMANY, MARGALIDA 3 1 S *

Debe decir,

DNI APELLIDOS, NOMBRE Puntuación Orden Discap

***9360* FORTUNY LUNA, ANA MARIA 15 1 N

***1362* MARTORELL CAPO, ANA MARIA 15 2 N

***3794* BARRACHINA ORTELLS, MARIA REYES 13,92 3 N

***3489* GELABERT VIDAL, FELIP 13,44 4 N

***7686* LED LÓPEZ, PEDRO MANUEL 12 5 N

***2689* LLORET PÉREZ, INÉS 11,88 6 N

***2730* LACRUZ MANRIQUE, ANGELA 10,56 7 N

***6558* OLTRA CEBOLLA, MARIA ISABEL 10,36 8 N

***3418* TROBAT SBERT, JERÒNIA 9,32 9 N

***9876* VÁZQUEZ MUÑOZ, PATRICIA ALEJANDR 8,64 10 N

***2747* PRATS MUT, JOAN RAMON 8,64 11 N

***9683* CALDU ALCOBER, PURIF ISABEL 7,92 12 N

***1352* ANDREU CORTÈS, RODOLFO 6,84 13 N

***1651* BARCELO PERELLO, BERNAT 6,48 14 N

***9494* BLAY TAMARIT, JOSE LUIS 6,36 15 N

***4384* CAÑELLAS SERRA, MIQUEL 6,24 16 N

***2020* MUNTANER CAPO, MARGARITA MARIA 5,8 17 N

***3863* JIMENEZ VIDAL, MARIA ISABEL 5,8 18 N

***9013* MANERA SEGUI, BIEL 5 19 N

***1056* OBRADOR ROSSELLO, M. DE LES N 5 20 N

***6153* RIPOLL ROMAGUERA, JAIME 4,44 21 N

***1692* CARRIO FIOL, FRANCESCA AINA 4,32 22 N
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DNI APELLIDOS, NOMBRE Puntuación Orden Discap

***5945* MARTINEZ COLLADO, CLARA 4,2 23 N

***1270* DOMENECH AGENJO, ORIOL 4 24 N

***3123* GARCIA LOPEZ, JUAN DE DIOS 4 25 N

***9153* LÓPEZ SERRA, MARTA 4 26 N

***2571* RIPOLL SERVERA, JAUME 4 27 N

***7321* QUETGLAS CALVÓ, BÀRBARA MARIA 4 28 N

***1970* MARCH VILANOVA, LLORENÇ 4 29 N

***1564* CRESPI PASCUAL, FRANCISCA 4 30 N

***9581* SALAS VICENS, MARIA DE LLUCH 4 31 N

***6186* JORDA MONCHO, AGUEDA 3,84 32 N

***3949* CALERO CASASNOVAS, JOSE 3,72 33 N

***9823* GALINDO MOLINA, MARIA MERCEDES 3,48 34 N

***6003* MARCH MASCARÓ, JOAN 3 35 N

***4657* CAYUELA REXACH, ROBERTO MARIA 3 36 N

***5761* CAZADOR COMINO, ENCARNACION 3 37 N

***4348* MILLAN MINGUEZ, ANA MARIA 3 38 N

***0268* LLOBERA MAHY, PAU 3 39 N

***9773* LLURBA FORTUNY, MONTSERRAT 3 40 N

***9938* MAS ROIG, PEDRO 3 41 N

***2039* FRASQUET PARIS, VICENT 3 42 N

***5068* GAYA SUÑER, BARTOLOME 3 43 N

***7766* CARMONA MONFERRER, ALEJANDRO 3 44 N

***1578* GOMILA CANDEL, FRANCISCA 3 45 N

***8783* ROMAN ALORDA, ARMANDO 3 46 N

***9091* POZUELO NIETO, FERNANDO 3 47 N

***5918* LLOMPART CIFRE, MIQUEL 3 48 N

***8016* ORELL REGIS, MARIA ANTONIA 3 49 N

***0242* BARCELÓ ANGUIANO, MIGUEL 3 50 N

***4973* JUANEDA SEGUÍ, JOAN 3 51 N

***1143* MENGUAL PEREZ, IGNACIO 3 52 N

***8977* COMPANY FERRAGUT, BARTOLOME 3 53 N

***8565* TRUYOLS MAS, JOAN MIQUEL 3 54 N

***0720* MASSANET NEUBAUR, MARIA 3 55 N

***9084* BORRÁS CARBONERO, MATÍAS 3 56 N

***5556* FERRAGUT PUJOL, JOAN MIQUEL 3 57 N

***8604* CRESPÍ ROIG, LLUC 3 58 N

***2809* CAMPINS MARROIG, RUTH PATRICIA 3 59 N

***5856* LEZA SALORD, AINA MARIA 3 60 N

***5080* BOVER MARTORELL, MAITE 3 61 N

***4147* MAYOL AMENGUAL, PAU 3 62 N

***8733* LÓPEZ GASCÓN, RAMÓN 3 63 N

***6367* MORELL ALEMANY, MARGALIDA 3 64 S

***1697* FERRER VANRELL, MATEU 3 65 N

***8294* MONTESINOS MARTORELL, MARINA 3 66 N

***2527* CAMARENA SIMÓ, ARACELI 3 67 N

***4851* LLADRO AULLANA, MARCOS ANTONIO 2,76 68 N

***4099* TORTOSA CAMBRA, JOSE MIGUEL 0,36 69 N

***6659* BARCELÓ ÁVILA, ANTONIO 0 70 N

***2721* ROSELLO RODRIGUEZ, ISABEL 0 71 N

***5021* MARTINEZ RUBIO, ANTONIA FRANCISC 0 72 N

***2297* RAMOS GARCÍA, SERGIO 0 73 N
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DNI APELLIDOS, NOMBRE Puntuación Orden Discap

***8442* COLL FERRAGUT, LAURA 0 74 N

***2118* SASTRE COLL, ANTONI 0 75 N

***5611* SASTRE LE MEUR, NIEVE 0 76 N

***6560* PEDROSA GALVEZ, ANA 0 77 N

***3349* OBRADOR SÁNCHEZ, AINA 0 78 N

***0487* ROSSELLO ROSSELLO, MARIA VICTORI 0 79 N

***7359* ADROVER VILA, BARTOMEU 0 80 N

***0504* VIDAL GAYA, NURIA 0 81 N

*Lista específica de aspirantes que han acreditado una discapacidad igual o superior al 33%

DNI APELLIDOS, NOMBRE Puntuación Orden Discap  
***6367* MORELL ALEMANY, MARGALIDA 3 1 S *

2. Reajustar la posición de la bolsa del resto de personas aspirantes que se ven afectadas por esta rectificación.

3. Publicar la composición de la bolsa del cuerpo facultativo técnico, escala ingeniería técnica, especialidad ingeniería técnica agrícola, de la
Administración especial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, para la isla de Mallorca, que resulte de las modificaciones
mencionadas.

4. Publicar esta Resolución en el tablón de anuncios de la Escuela Balear de Administración Pública (EBAP), en el Boletín Oficial de las Illes
Balears, en la sede electrónica y en la web de <http://oposicions.caib .es/>

Por todo ello, dicto la siguiente

RESOLUCIÓN

Manifestar la conformidad con la propuesta de resolución y dictar su resolución en los mismos términos.

Interposición de recursos

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer un recurso potestativo de reposición ante la consejera de
Hacienda y Administraciones Públicas, en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la publicación de la Resolución en el
Boletín Oficial de las Islas Baleares, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas.

También se puede interponer un recurso contencioso administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Palma en el plazo de dos
meses a contar a partir del día siguiente de la publicación de esta Resolución, de acuerdo con los artículos 8.2 y 46 de la Ley 29/ 1998, de 13
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

 

(Firmado electrónicamente: 18 de mayo de 2023)

La consejera de Presidencia, Función Pública e Igualdad
Mercedes Garrido Rodríguez

(Firmado electrónicamente: 17 de mayo de 2023)

La directora gerent de l'EBAP proposant
Maria del Carmen Iglesias Manjónht
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